UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Thông tư
số 16/2025/TT-BGDĐT ngày 27
tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 27 tháng 8 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban
hành Thông tư số 16/2025/TT-BGDĐT quy định về liên kết tổ chức thi cấp
chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài.

Thông tư số 16/2025/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo gồm 08 điều, quy định về liên kết tổ chức thi
cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài, bao gồm: Đối tượng liên kết
tổ chức thi; chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài; bảo đảm an toàn, chất
lượng trong liên kết tổ chức thi; trách nhiệm bảo đảm an toàn, chất lượng trong
liên kết tổ chức thi và trách nhiệm của các cơ quan quản lý.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12 tháng 10 năm 2025 và
thay thế Thông tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ
năng lực ngoại ngữ của nước ngoài.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Thông tư số 16/2025/TT-BGDĐT ngày
27 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đến các Sở, ban,
ngành; UBND các xã, phường; các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị
trực thuộc và các phòng thuộc Sở được biết để phối hợp thực hiện theo đúng quy
định.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo giao Phòng Quản lý chất lượng chủ trì,
phối hợp với phòng Giáo dục Phổ thông - Giáo dục thường xuyên và các cơ
quan, đơn vị có liên quan tham mưu các nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Nội dung Thông tư số 16/2025/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 8 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo được đính kèm theo văn bản này và đăng

2

tải trên Trang Thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai theo
địa chỉ: https://sgddt.dongnai.gov.vn (Mục hệ thống văn bản)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://sgddt.dongnai.gov.vn

		2025-09-10T07:36:40+0700

		2025-09-10T08:12:55+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-09-10T08:36:10+0700

		2025-09-10T08:36:07+0700

		2025-09-10T08:36:07+0700

		2025-09-10T08:36:21+0700